
I. KONFERENCE PRO VÝVOJ, VÝROBU A KONTOLU LÉČIV • 20.–21.11.2023

INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY

Doprava

Do hotelu Clarion se dostanete metrem trasy B za 10 minut z centra Prahy  
– stanice Vysočanská. Hotel je ve II. patře propojen s nákupním centrem 
Fénix. Adresa hotelu: Freyova 945/33, 190 00 Praha 9-Vysočany.

Příchod

Pokud přijdete na konferenci pěšky z bočního vchodu do Hotelu, vydejte 
se po eskalátorech naproti vchodu do III. patra, nebo výtahem ve foyer po 
pravé straně. Další možností jak se dostat na konferenci je průchod  
obchodním centrem ve II. patře za restauracemi. Pokud přijedete vozem,  
po zaparkování použijte výtah do III. kongresového patra. 

Parkování

Parkování vozidel je možné v podzemních garážích P1 a P2. Pro delší  
stání automobilů využívejte parkoviště P2 (druhé podzemní patro  
parkoviště), které je vyhrazeno pro účastníky konference a hosty hotelu  
– parkovné činí 400 Kč/den a platí se na hotelové recepci ve II. patře.  
Pro krátkodobé stání je určené parkoviště P1 – 3 hodiny stání zdarma 
+ za každou započtěnou hodinu 50 Kč. 

Registrace účastníků a místo konání

Konferenční progam bude probíhat ve III. patře. Po příchodu se 
zaregistrujte na Info pultu vedle šatny, kde obdržíte visačku a veškeré 
potřebné informace. Konference bude probíhat v sálech Tycho  
a Kepler. Šatna bude v provozu v pondělí 20.11. do 22:30 h., druhý den 
od 8:00 až do skončení konference a následném obědu do 14:00 h. 

Průběh konání konference

Před začátkem konference bude probíhat oběd v čase 11:25 až 11:55 
hodin ve II. patře v restauraci VEDUTA. Žádáme všechny účastníky 
o rychlé poobědvání, aby bylo možné stihnout začátek konference 
ve 12:00 h. ve spojeném sálu Tycho a Kepler (III. patro). Po ukončení 
prvního dne přednášek proběhne ve vedlejším sále STELLA autogra- 
miáda publikace p. Stanislava Rádla „Příběhy spojené s objevy 
nových léčiv“, během které bude zde přítomný autor knihu podepisovat. 
Jeden výtisk obdrží každý návštěvník konference při registraci ve své tašce. 
Následovat bude večeře v sále TYCHO a KEPLER a ve foyer těchto sálů. 
Nápojový bar ve foyer bude otevřen do 22:30. Druhý den 21.11. začíná 
program konference v 9:00 h. odděleně ve dvou sekcích Laboratoř a Výroba 
v sálech TYCHO a KEPLER. Po ukončení programu konference proběhne  
v čase 13:00 až 14:00 h. závěrečný oběd ve II. patře v restauraci VEDUTA.

V obou konferenčních sálech a jejich předsálí budou mít své stánky spon-
zoři konference, které je možné během přestávek navštívit. Po celou dobu 
konání akce budou přitomni organizátoři, kteří vám zodpoví vaše případné 
dotazy. Případně volejte p. Tomáš Rotrekla na T: 603211803.



I. KONFERENCE PRO VÝVOJ, VÝROBU A KONTOLU LÉČIV • 20.–21.11.2023

MAPA HOTELU A KONTAKTY

účastníků
Registrace

Vstupní hala

VEDUTA
Restaurant

STELLA
TYCHO

Zenit

KEPLER

Výtah

Výtah

Výtahy

Výtahy

Eskalátor

Eskalátor

1. patro

2. patro

3. patro

BAR TEMPUS

Clarion Congress Hotel Prague

Freyova 33, 190 00 Praha 9 - Vysočany
50°6‘35.075“N, 14°30‘4.176“E
info@cchp.cz, +420 211 131 139
https://www.clarioncongresshotelprague.com/cs/

Pořadatel konference

CHEMAGAZÍN s.r.o.
Tomáš Rotrekl
Gorkého 2573, 530 02 Pardubice
info@chemagazin.cz, T: 603211803
www.chemagazin.cz

http://www.chemagazin.cz


I. KONFERENCE PRO VÝVOJ, VÝROBU A KONTOLU LÉČIV • 20.–21.11.2023

PROGRAM KONFERENCE

PONDĚLÍ 20.11.

09:00–11:00 – REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ – III. patro

11:25–11:55 – OBĚD – Restaurant VEDUTA – II. patro

12:00–12:15 – ZAHÁJENÍ – sály TYCHO + KEPLER – III. patro

SEKCE I – Předseda sekce: Prof. Bohumil Kratochvíl, VŠCHT Praha

12:15–12:45 – Podrazilová K.: Očekávané výzvy pro SÚKL v roce 2024 

12:45–13:15 – Švec F.: Monolitické kolony pro izolaci a rychlou  
analýzu biologických léčiv a vakcín 

13:15–13:45 – Gavenda A.: Trendy ve farmaceutickém průmyslu   
– budoucnost malých molekul 

13:45–14:15 – Fusek M.: Vývoj originálních léčiv v ČR  
– současná situace

14:15-14:45 – Kolář D.: Klinické hodnocení v ČR a přístup  
k inovacím obecně

14:45–15:30 – COFFEE BREAK – foyer sálů – III. patro

SEKCE I – Předseda sekce: Prof. Martin Fusek, ÚOCHB AV ČR

15:30–16:00 – Pěchoučková Š.: Koncept  „developability”:  
Jak předpovědět vhodnost bioléčiv pro farmaceutickou  

výrobu a vývoj

16:00-16:30 – Hořejší V.: Jak funguje (a někdy nefunguje)  
imunitní systém

16:30–17:00 – Pačes J.: Koronavirus: evoluce v akci

17:00–17:30 – Vetchý D.: Strategický projekt Masarykovy univerzity  
MUNI BioPharma Hub

17:30–18:00 – Zámostný P.: Povrchová energie – klíč k pochopení  
farmaceutických prášků

18:00–19:00 – PREZENTACE KNIHY „Příběhy spojené s objevy 
nových léčiv“ s následnou autogramiádou autora doc. Stanislava 

Rádla – Sál STELLA – III. patro

19:00–22:00 – RAUTOVÉ POHOŠTĚNÍ A SPOLEČENSKÝ VEČER  
– Sály TYCHO + KEPLER a foyer sálů – III. patro



I. KONFERENCE PRO VÝVOJ, VÝROBU A KONTOLU LÉČIV • 20.–21.11.2023

PROGRAM KONFERENCE

ÚTERÝ 21.11.

08:00–09:00 – PŘÍCHOD ÚČASTNÍKŮ (snídaně pro ubytované / check-out)

SEKCE III. LABORATOŘ – Sál KEPLER – III. patro 
Předseda sekce: Dr. Vít Perlík, UK Praha

9:00–9:30 – Nováková L.: Využití superkritické fluidní chromatografie  
ve farmaceutické analýze

9:30–10:00 – Štěpánek F.: Formulační přístupy pro zvýšení  
biodostupnosti obtížně rozpustných léčiv

10:00–10:30 – Perlíková P.: Migrastatika: vývoj látek potlačujících 
metastázování a jejich potenciál v onkologii

10:30–11:00 – Šimek M.: Velikost a morfologie částic  
farmaceutických substancí

Sekce III. Výroba – Sál TYCHO – III. patro 
Předseda sekce: doc. Jaroslav Roh, děkan FaF UK v Hradci Králové

9:00–9:30 – Rádl S.: Lesk a bída malých molekul

9:30–10:00 – Kratochvíl B.: Konjugáty protilátka-léčivo, spojení  
velkých a malých terapeutických molekul 

10:00–10:30 – Cvak L.: Výroba paclitaxelu, jako příklad prohlubující  
se závislosti na dovozu z Číny

10:30–11:00 – Vyšohlíd V.: Implementace konceptu „Quality by 
design“ ve vývoji pevných lékových forem

11:00–11:20 – COFFEE BREAK – foyer sálů – III. patro

SEKCE IV: Předseda sekce: doc. Alena Komersová,  
proděkanka Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice

11:20–11:50 – Stíbal D.: Spin-off v biotechnologiích

11:50–12:20 – Matzick K.: Možnosti a limitace 3D tisku při přípravě 
pevných lékových forem

12:20–12:50 – Jireš J.: Problematika stanovení N-nitrosaminů  
v léčivech

12:50–13:20 – Kuchař M.: Využití přírodních látek s psychoaktivním 
účinkem v medicíně

13:20 – UKONČENÍ KONFERENCE

13:20–14:00 – OBĚD – Restaurant VEDUTA – II. patro


